
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИХАЙЛОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД 

«СОЛНЫШКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

26.04.2024 г.                                                      с.Михайловка                                                  № 83-о 

 О приостановлении 

 учебно-воспитательного процесса  

в МБДОУ Михайловский  

детский  сад «Солнышко» 

 

            На основании распоряжения   администрации Нижнегорского района Республики Крым  

№ 584-р от 25.04.2024 г.  « О приостановке учебно-воспитательного процесса в образовательных 

учреждениях Нижнегорского района, реализующих программу дошкольного образования в 

летний период»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить учебно-воспитательный процесс в МБДОУ Михайловский детский сад 

«Солнышко» Нижнегорского района Республики Крым  с 01.07.2024г, согласно графика 

приостановления учебно-воспитательного процесса в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях  

2. Прием детей возобновить с 15.08.2024 г. 

3. Оплату сотрудникам  в период с 01.07.2024г. по 14.08.2024г. производить в соответствии с  

трудовым законодательством РФ. 

4. Воспитателям всех возрастных групп довести данную информацию о приостановке работы 

дошкольного учреждения  до родителей детей  (законных представителей), посещающих детский 

сад. 

5.Работающим родителям (законным представителям) предоставить  в срок до 

15.05.2024г.справку с места работы для пребывания  ребенка в другом  ДОУ  Нижнегорского 

района  на время  закрытия МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко». 

6. Заведующему хозяйству  Татариновой Н.В, обеспечить проведение текущего ремонта зданий и 

помещений, своевременную подготовку учреждения к новому 2024/2025 учебному году. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

          Заведующий                                                                                           Вострикова Т.Н. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


